ỦY BAN NHÂN HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG TIỂU HỌC GIA TÂN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- hạnh phúc

NỘI QUY LỚP HỌC TRỰC TUYẾN

Trong tình hình dịch bệnh Covid 19 diễn biến phức tạp, thiên tai, thời tiết,…học sinh không thể đến trường. Nhà trường tổ chức dạy học trực tuyến để đảm bảo thời gian, chương trình học của HS không bị gián đoạn. Để giúp các em học tập hiệu quả khi tham gia lớp học trực tuyến, nhà trường đề nghị các em học sinh, các bậc phụ huynh và các thầy cô giáo phối hợp thực hiện tốt một số quy định sau đây:
I. ĐỐI VỚI HỌC SINH

1. Học sinh học bài, làm bài đầy đủ, xem trước bài học, chuẩn bị đồ dùng học tập đầy đủ trong mỗi tiết học. Đăng nhập trước khi giờ học bắt đầu 5 phút.

2. Tham gia đầy đủ các bài học theo thời khóa biểu và theo sự điều chỉnh thời gian của giáo viên chủ nhiệm, giáo viên phụ trách môn.

3. Camera luôn bật, mic để ở chế độ tắt tự động. Học sinh chỉ bật mic khi giáo viên cho phép.
4. Trang phục lịch sự, đầu tóc gọn gàng, ngồi học ngay ngắn, tập trung chú ý và hăng hái tham gia xây dựng bài. Không làm việc riêng trong khi học.
5. Có vở ghi, ghi chép đầy đủ các nội dung, chụp bài làm, chia sẻ bài,… theo yêu cầu của giáo viên.

6. Tạm biệt và nhấn phím rời lớp học ngay khi giờ học kết thúc.

II. ĐỐI VỚI PHỤ HUYNH
1. Chuẩn bị thiết bị học tập đầy đủ cho con, bố trí góc học tập đảm bảo đủ ánh sáng yên tĩnh, ngăn nắp gọn gàng.

2. Hướng dẫn và hỗ trợ con thực hiện các hoạt động chuẩn bị trước buổi học.
3. Khi phụ huynh tham gia cùng con trong giờ học, trang phục lịch sự, ngồi ở vị trí phù hợp, đặc biệt giữ trật tự, có thể tham gia giúp con học bài theo yêu cầu của thầy cô giáo nhưng không ảnh hưởng đến lớp học. Không ghi âm, ghi hình lớp học trực tuyến.
4. Chủ động trao đổi với giáo viên để phối hợp giúp con học tập tốt nhất.
III. ĐỐI VỚI GIÁO VIÊN

1. Đổi mới phương pháp soạn, giảng phù hợp với dạy học trực tuyến, chuẩn bị kế hoạch bài dạy chu đáo khi lên lớp, đảm bảo hiệu quả giờ dạy.

2. Thực hiện dạy học theo đúng thời gian và đúng thời khóa biểu.

3. Kiểm diện HS trước mỗi buổi dạy (tiết dạy), ghi rõ tên HS vắng mặt, lý do.

4. Có hình thức hỗ trợ kịp thời với HS vắng mặt hoặc HS không có thiết bị học tập để HS được học.
5. Thực hiện đánh giá thường xuyên HS theo đúng quy định.
6. Khi thay đổi lịch học, hoặc có sự cố bất thường không thể thực hiện buổi dạy (tiết dạy), cần có kế hoạch dạy bù và báo cáo lãnh đạo.

IV. QUY ĐỊNH VỀ THỜI GIAN

- Buổi sáng học từ 7h15; buổi chiều học từ 14 giờ.
- Tiết 1: Giáo viên mở phòng học trước 10 phút để HS đăng nhập.
- Thời lượng mỗi tiết học trung bình 40 phút, chuyển giữa các tiết 10 phút.

Lưu ý: HS lớp 1, 2 còn nhỏ, các môn chuyên phối hợp với GVCN để học cùng phòng, HS không phải thoát phòng nhiều lần.
	Nơi nhận:

- CBGV,PHHS; HS;

- Lưu VT.

	Gia Tân, ngày  1  tháng 9  năm 2021
HIỆU TRƯỞNG
Đã kí
Trần Thị Kim Anh

PAGE
1